Nos fráter Andreas de Durachio ordinis minorum 
miseratione divina episcopus segnensis ac sacre theologie 
professor, universis et singulis has nostras presentes litteras 
inspecturis et quibus expedit significamus unanimiter et 
concorditer cum capitulo nostro segnensi, quod cum vene-
rande memorie magnificus et potens dominus dominus 
Nicolaus de Frangapanibus Vegle, Segne, Modrussie etc. 
comes divino munere illustratus pro felici statu sue domus 
et augumento totius patrie, ac utilitate episcopatus nostri 
segnensis fecisset permutationem cum nobili viro Paulo 

1 1445. nov. 26. Ugyanannak az István zengi comeshez és test-
véreihez ugyanezen ügyben küldött követe számára adott hasonló uta-
sítása. — Ljubic i. m. IX. köt. 232 1. 

— 1446. ápr. 8. Ugyanaz a Velenczében személyesen megjelent 
István zengi comesnek ezen ügyben ugyanezt válaszolja. — Ljubic i. m. 
IX. köt. 240 1. 

1445. 
nov. 18. 
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Nouacouich de Hostrouica, castro constitute in Liga cum 
quibusdam villis constituas et positis in Gazga diócesis nostre 
segnensis nomine Camenich1 et aliis duabus nuncupatis 
Poduerch cum illis gratiis, libertatibus, privilegiis, tam aposto-
licis quam regalibus et immunitatibus, que ipsi habebant 
et quibus ipsi potiebantur in illo dominio dum essent, tam 
spiritualibus quam temporalibus, secundum consuetudinem 
illius patrie ac illius diócesis datam per serenissimos dominos 
reges regni Ungarie et confirmatam per summos pontífices, 
et per consuetudinem approbatam, videlicet quod quilibet 
nobilis sit liber de decimis dandis, nec tenetur eas dare 
de proprio oreo aut de propria ara,2 et decimum obagionem 
de suis propriis ultra se potest sibi eligere in partem eorum 
alio vocabulo intitulatum decimum roas,3 nichil eis ultra 
adiecendo, quam illius patrie consuetudo in predictis servet, 
specialiter illius loci, de quo facta est permutado, videlicet 
de Hostrouica in Licha. 

Nos vero cum capitulo nostro segnense, venerabile 
viro presbytero Jacobo Scepcouich ecclesie nostre gloriose 
virginis Marie de Segna archidiachono, presbytero Petro 
Podiuig archipresbytero, domino Georgio Sparosig primicerio, 
domino Georgio Cucura4 canonico et vicario nostro, domino 
Johanne Sucgarig5 canonico, domino Simone canonico, 
domino Miroticha6' et domino Guriza7 canonicis prediete 
nostre ecclesie et aliis eorum fratribus ad hec specialiter 
vocatis, ut unusquisque iuxta suam conscientiam bene 
percuntaretur et agnosceret, si factum propositum et per-
mutado predicti magnifici domini esset bona et utilis pro 
augumento, statu et honore istius patrie et istius episcopa-
tes, ac etiam si ista talis permutado esset per nos ex parte 
ecclesie aeeeptanda, consentienda et confirmanda; qui omnes 

1 Ram era k a zengi káptalan átiratában. 
2 dica ugyanott. 
3 Rowas ugyanolt. 
4 Kwkona ugyanott. 

Zwytharyth ugyanott. 
6 Gyrothyna ugyanott. 
7 Jwrycza ugyanott. 
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habito diligenti et deliberato consilio ac matura deliberatione 
consenserunt, consulerunt, annuerunt et confírmaverunt atque 
laudaverunt talem permutationem cum omnibus et singulis 
modis, pactis conventionibus et conditionibus superius ex-
pressis et annotatis, videlicet quod nobiles viri Petrus, Nico-
laus et Nouach Nouachouich fratres et eorum heredes tenen-
tes et possidentes prescriptas villas sub nomine permuta-
tionis habeant et teneant cum benedictione Dei et nostra; 
et ita auctoritate nostra et nostri capituli assensimus et 
consensimus, imo assentimus et consentimus unacum capi-
tulo nostro predicto ob reverentiam et honorem magnificorum 
dominorum nostrorum comitis Stephani et fratrum eius, 
qui pro hac re sepenumero nobis supplicarunt, ac etiam 
pro bono statu istius totius dominii et nostri episcopatus, 
quod est consecutum ex ista supranominata permutatione. 

Ideo damus et perpetuo duratura concedimus preno-
minatis nobilibus pro se et suis heredibus (quodcunque 
munus)1 spirituálé, quod illi habebant in Hostrouica de iure 
et de consuetudine illius patrie seu regionis, primo quod 
sint liberi in suo oreo de decima, secundo quod decimum 
obagionem libere sibi valeant eligere eo modo, quo si essent 
in Licha, secundum illius regionis obtentas consuetudines 
et iura. 

In quorum omnium fidem et testimonium has nostras 
presentes litteras fieri fecimus, nostrique ac capituli nostri 
sigillorum appensione muniri. 

Datum Segne in nostro episcopali palatio, anno Domini 
millesimo quadrigentessimo quadragessimo quinto, die viges-
simo quarto mensis novembris, indictione octava. 

1445. 
nov. ¿4. 

1 quodcumque et omne ius ugyanott hibásan. 
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CCCXXXIX. 

1445. Veglia. 

Frangepán János a Veglia szigetén levő capo deli' isolai szűz Mária-
kápolnát testvérei beléegyezésével bizonyos Duimnak és utódainak ado-

mányozza. 

Kiadása Starine XX. köt. 17 1, 

— — Et similiter nui confermamo tutto questo con il 
nostro sigilo consueto questa nostra lettera sub anno Do-
mini 1445. 

Dátum Vegle, die 9. mensis . . . 

1446. 
dec. 10. 

CCCXL. 

1446. decz. 10. Novi. 

Frangepán Márton Mihály zsupán végrendeletét, melyben a novi szűz 
Mária pálos-szerzetnek birtokokat hagyományozott, megerősíti.